
Государственное казенное учреждение 
при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 

«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий 
Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»

О порядке оказания платных образовательных услуг (выполнения 
платных работ) Государственным казенным учреждением 
при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 

«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий 
Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», постановлением Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания от 14.02.2017 №55 «Об утверждении Порядка оказания платных
образовательных услуг Государственным казённым учреждением при Правительстве 
Республики Северная Осетия-Алания «Центр обеспечения деятельности по защите 
населения и территорий Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных 
ситуаций», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на 
обучение по дополнительным образовательным программам», уставом ГКУ «Центр», в 
целях организации оказания платных образовательных услуг (выполнения платных 
работ) Государственным казенным учреждением при Правительстве Республики 
Северная Осетия-Алания «Центр обеспечения деятельности по защите населения и 
территорий Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций» (далее - 
ГКУ «Центр») п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
порядок оказания платных образовательных услуг (выполнения платных работ) 

Учебно-методическим центром по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
(далее - УМЦ ГОЧС) ГКУ «Центр»;

прейскурант на оказание платных образовательных услуг (выполнения платных 
работ) УМЦ ГОЧС ГКУ «Центр».

П Р И К А З

Владикавказ



2. До 30 декабря 2021 года приказ разместить на сайте ГКУ «Центр», 
ответственный -  главный специалист отдела эксплуатации и развития средств 
оповещения и информирования Мазиев С.Ю.

3. Признать утратившими силу:
приказ начальника ГКУ «Центр» от 23.03.2017 №23 «О порядке оказания 

платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным 
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики 
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»;

приказ начальника ГКУ «Центр» от 17.04.2018 №17 «О внесении изменений в 
приказ начальника ГКУ «Центр» от 23 марта 2017 года № 16 «О порядке оказания 
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным 
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики 
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»;

приказ начальника ГКУ «Центр» от 04.07.2019 №42 «О внесении изменения в 
приказ начальника ГКУ «Центр» от 23 марта 2017 года № 16 «О порядке оказания 
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным 
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики 
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»;

приказ начальника ГКУ «Центр» от 06.09.2019 №54 «О внесении изменений в 
приказ начальника ГКУ «Центр» от 23 марта 2017 года 16 «О порядке оказания 
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным 
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики 
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»;

приказ начальника ГКУ «Центр» от 19.04.2021 №34 «О внесении изменений в 
приказ начальника ГКУ «Центр» от 23 марта 2017 года № 16 «О порядке оказания 
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным 
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 
<'Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики 
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»

4. Приказ довести до всех работников ГКУ «Центр».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. начальника ГКУ «Центр» В.Г. Адцеев


